

← באו לעזרת חבר: התורמים שהסכימו לסייע לזרים מוחלטים

השתלות בשרשרת



צילום: חובבת בליטון

מה קורה כששני חולים זקוקים לתרומת כליות ושני תורמים מוכנים לעזור, אבל אין התאמה? בבית החולים בילינסון מצאו פיתרון יצירתי: הצליבו בין התורמים לנתרמים – כך שכל חולה קיבל את התרומה שלה נזקק

רותם אליזע

כליות עזרים דיאליזה שלוש פעמים בשבוע, ארבע שעות כל פעם – זה לא חיים, אמר אתמול קצבורג. "בפעולה פשוטה יחסית, עם סיכון סביר, אפשר להציל חיים של מישור אחר". ד"ר אביתר נשר, סגן מנהל מחלקת השתלות בבית החולים בילינסון, סיפר: "השתלה מוצלבת היא עוד דרך ניהול להעלות בצורה משמעותית את מספר ההשתלות. כל מועמד להשתלה צריך לדעת שהוא יכול להגיע עם כל תורם, גם אם אין התאמה ביניהם – ואפשרות ההצלבה תמיד קיימת".

את ההשתלה ליוותה עמותת "מתנת חיים", אשר מעודדת ומלווה תורמי כליות אלטראיסטים ומחברת בינם לבין אנשים ורימי לחלוטין הנוקמים להשתלת כליות. עד כה יותר מ-220 אנשים תרמו כליות דרך העמותה. "אנחנו מנסים לשרך בין תורם אלטראיסט לנתרם", סיכם הרב ישעיהו הבן, יו"ר העמותה. "רובם פעמים נוצר ממש קשר של רם והם הופכים לסוג של משפחה".

עמנואל קצבורג (43) מביתר-עילית פנה לעמותת "מתנת חיים" וביקש לתרום כליות. שנתים קודם לכן אשתו הייתה זקוקה להשתלה, ואחרי שעבר את כל הבריקות הוא נמצא לא מתאים להשתלה. "ערב הניתוח התברר שאני לא מתאים לתרומה, ובסוף מישהו אחר תרם לאשתי", סיפר אתמול קצבורג. "אחרי שאשתי קיבלה תרומה ממישהו אחר החלטתי שאני לא מוכר". שושנה גובנר מבני-ברק, חולה במחלת כליות, הייתה זקוקה לתרומת כליות. עמנואל תיכנן לתת לה באופן אלטראיסטי את כליותיו ובכך להציל את חייה. אך שוב, לאחר בריקות התברר שאין התאמה בין קצבורג לנזכרה. אולם או החלט בבית החולים בילינסון, בשיתוף עמותת "מתנת חיים", לבצע הצלבה: עמנואל יתרום לשלום דהן, ואילו אחותו של דהן – חנה אזולאי – תתרום לשושנה גובנר. למרבה המזל נמצאה התאמה בין כל המושתלים לתורמים, ובכך נסגר המעגל. "חולי

חנה אזולאי ביקשה לתרום כליות לאחיה – אולם לא נמצאה התאמה, והתרומה לא התאפשרה. עמנואל קצבורג רצה לתרום כליות באופן אלטראיסטי לאישה מבני-ברק, אולם גם כאן לא נמצאה התאמה. אך בבית החולים בילינסון, בשיתוף עמותת "מתנת חיים", החליטו שלא לוותר – ופשוט להציל לבין התורמים. וכך למעשה בולם יצאו מורווחים.

ארבעה מנותחים עברו במחלקת ההשתלות בבית החולים בילינסון ביממה האחרונה, וכולם קשורים זה לזה. חנה אזולאי רצתה לתרום כליות לאחיה שלום דהן, אבל בין השניים לא נמצאה התאמה. הרופאים העריכו שאם אזולאי תתרום כליות לאחיה, גופו ידחה את ההשתלה. חנה, שכבר הייתה מוכנה להשתלה, החליטה לתרום בכל מקרה כליות.